
کاهش بار ویروسی با تزریق واکسن کووید-۱۹
نتایج یافته های اخیر محققان دانشگاه ژنو حاکی از آن است که تزریق واکسن های 
مبتنی بر آران ای پیام رسان می تواند بار ویروسی را به طور قابل توجهی کاهش 
دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمگ، تحقیقات جدید منتشر شده در مجله 
نیچر مدیسین »Nature Medicine » نشان داده است که انجام واکسیناسیون 
کووید-۱۹ می تواند بار ویروسی عفونی هر فرد را کاهش دهد. محققان طی این 
مطالعه مسری بودن سه سویه مختلف کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ را بین 
افراد واکسینه شده و واکسینه نشده مورد بررسی قرار داده و آنها را با یکدیگر 
مقایسه کردند.  ما می دانیم ویروسی که باعث کووید-۱۹ می شود ابتدا در دستگاه 
تنفسی فوقانی فرد نفوذ می کند. در روزهای نخست ابتلا به عفونت، ویروس به 
سرعت تکثیر می شود و این همان لحظه ای است که بیماری فرد مسری تر می شود. 
حجم ویروس در دستگاه تنفسی فوقانی فرد به طور کلی به عنوان بار ویروسی 
)viral load( شناخته می شود. اعتقاد بر این است که بار ویروسی بالا با عفونی 
شدن بیشتر مرتبط است و محققان دو روش اصلی برای اندازه گیری حجم آن بار 

ویروسی دارند. اولین و متداول ترین روش مورد استفاده، آزمایش پی سی آر است. آزمایش پی سی آر با تقویت نسخه هایی از مواد ژنتیکی ویروس، عمل می کند. 
عملا طی هر چرخه آزمایش، ماده ژنتیکی موجود در هر نمونه دو برابر می شود. معمولا اگر بعد از ۳۰ تا ۴۰ چرخه هیچ اثری از ویروس یافت نشد، آزمایش 
پی.سی.آر فرد منفی گزارش می شود. حجم CT)آستانه چرخه( معیاری برای نشان دادن این موضوع است که چند بار آزمایش آستانه چرخه، قبل از یافتن 
ماده ژنتیکی ویروسی انجام شده است. تعداد کم به این معنی است که مقدار زیادی از مواد ویروسی در نمونه سواب اصلی وجود داشته، در حالی که مقدار 
CT بالاتر، عکس این موضوع را نشان می دهد. بنابراین مقادیر CT اغلب برای تعیین بار ویروسی یک بیمار کووید-۱۹ استفاده می شود و بار ویروسی بالا به 
طور کلی با مسری بودن یک بیمار در آن مقطع زمانی مرتبط است. با این حال، نتایج تحقیقاتی که طی آن بارهای ویروسی اندازه گیری شده با روش پی.سی.
آر و میزان انتقال مرتبط دانسته  شده اند، متناقض بوده است. ایزابلا اکرل )Isabella Eckerle( محقق ارشد این مطالعه می گوید، اندازه گیری بار ویروسی با 

این روش، نشانه خوبی از میزان عفونی بودن آن بار ویروسی خاص نیست.
اکرل گفت: آزمایش پی.سی.آر در شناسایی افراد آلوده بسیار موثر است اما نشان نمی دهد که آیا آنها عفونی هستند و می توانند ویروس را به افراد دیگر منتقل 

کنند یا خیر. با این حال، مفهوم مسری بودن برای تصمیم گیری در مورد اقدامات پیشگیرانه جمعی مانند دوره های قرنطینه ضروری است.
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چهرهها

پروین دولت آبادی؛ بنیان گذار شورای کتاب کودک 
پروین دولت آبادی ، شاعر و از بنیان گذاران شورای کتاب کودک  
در سال ۱۳۰۳ در محله احمدآباد اصفهان  به دنیا آمد. وی از 
مادری فرهنگی و پدری به نام حسام الدین دولت آبادی که رئیس 
اداره اوقاف اصفهان بود زاده شد. او ابتدا به مدرسه ناموس در 
اصفهان رفت اما بعد به همراه خانواده اش به تهران نقل مکان کرد. 
دوره ابتدایی را در دبستان نوروز به پایان برد. پروین سال های 
اولیه دبیرستان را در مدرسه نور و صداقت که آموزگاران انگلیسی 
داشت گذراند و سال های بعد را در مدرسه آمریکایی نوربخش 

تحصیل کرد.
پس از دبیرستان تصمیم داشت تحصیل را در رشته نقاشی و 
مجسمه سازی در دانشکده هنرهای زیبا ادامه دهد و چند جلسه 
هم در دانشگاه شرکت کرد اما بازدید از یک پرورشگاه مسیر او 
را عوض کرد. پرورشگاه متعلق به شهرداری تهران بود و پدرش 

ریاست کل آن را برعهده داشت.
خواهرش مهین نیز اداره بخش شیرخوارگاه آن پرورشگاه را بر  

عهده داشت. پروین تصمیم گرفت به سرپرستی و تربیت کودکان 
پرورشگاه بپردازد. در پرورشگاه شعرهایی که برای کودکان سرود 

بسیار مورد توجه آنان قرار گرفت.
وی تلاش کرد تا شعر کودکان را از حالت پند گونه خارج کرده و اشعاری که جنبه سرگرمی و تفریح برای ایشان داشته 
باشد ارائه کند. وی هم چنین آثاری برای بزرگسالان نیز در هر دو سبک سنتی و نیمایی سروده است. وی از معدود 

نویسندگانی است که آثارش در کتب درسی نیز آمده است.
پروین دولت آبادی ۲۷ فروردین سال ۱۳۸۷ شمسی در سن ۸۴ سالگی بر اثر سکته قلبی در تهران درگذشت و در 
قطعه هنرمندان بهشت زهرا دفن شده است. گفتنی است کتاب شعر گل بادام او جایزه شعر شورای کتاب کودک در 

سال ۱۳۶۶ را از آ ن وی کرد.

پوپک گلدره؛ دنیای شیرین دریا
پوپک مرادعلی گلدره در ۸ مرداد ۱۳۵۰ در تهران به دنیا آمد.

فعالیت هنری را با بازی در نمایش »پل« آغاز کرد و در سال ۱۳۷۵ 
در نماهنگ )ویدئو کلیپ( »رؤیای زمین« ظاهر شد. او همچنین در 

مجموعه تلویزیونی ساعت خوش ۱۳۷۳ نیز بازی کرده بود.
پوپک گلدره که با مجموعه ساعت خوش وارد کار بازیگری شد، 
به سرعت توانست شایستگی های خود را در این عرصه نشان دهد 
که اوج آن با دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن برای فیلم 

سینمایی موج مرده، ساخته ابراهیم حاتمی کیا رقم خورد.
ایفای هنر در فیلم سینمایی سیندرلا، آخر بازی، سریال های 
تلویزیونی دنیای شیرین دریا، تئاتر شکارگاه ممنوع، ساعت خوش 

و... را در کارنامه اش دارد.
پوپک بیشتر، حضور خود را مرهون بازی در سریال تلویزیونی 

»دنیای شیرین دریا« است.
بازی او در »موج مرده« تحسین منتقدین را برانگیخت و جایگاه 
او را در سینما تثبیت کرد. شروع از برنامه طنز »ساعت خوش« تا 
دریافت دیپلم افتخارجشنواره سینمایی فجر راهی است بس دشوار 

که وی با پشتکار فراوان طی نمود.
سرانجام در شهریور ماه ۱۳۸۴ در جریان یک حادثه رانندگی )در جاده نوشهر به نور -منطقه سیسنگان( بر اثر تصادف 
شدید به حالت کما رفته و در بیمارستان مهر تهران بستری شد و در تاریخ ۲۷ فروردین ۱۳۸۵ پس از ۸ ماه به سر 

بردن در کما درگذشت.

لیدی برد
لیدی برد )انگلیسی: Lady Bird( فیلمی آمریکایی در سبک کمدی- 
درام به نویسندگی و کارگردانی گرتا گرویگ است که در سال ۲۰۱۷ 
منتشر شد. در این فیلم بازیگرانی همچون سیرشا رونان، لاری میت 
کالف، تریسی لتس، لوکاس هجز، تیموتی شلمی، استیون هندرسون 
و لوئیس اسمیت ایفای نقش کرده اند. داستان فیلم در ساکرامنتو، 
کالیفرنیا روایت می شود و درباره دوران بلوغ یک دانش آموز دبیرستانی 

)رونان( و رابطه آشفته اش با مادرش )میت کالف( است.
نخستین نمایش در تاریخ ۱ سپتامبر ۲۰۱۷ و در طی جشنواره فیلم 
تلیوراید بود و در نهایت توسط ای۲۴ در ۳ نوامبر ۲۰۱۷ در ایالات 
متحده اکران شد. لیدی برد با استقبال بسیار بالای منتقدین همراه 

بود، به ویژه اجرای رونان و میت کالف و همچنین فیلم نامه و کارگردانی گرویگ مورد تقدیر قرار گرفت. این فیلم همچنین با کسب نمره 
۱۰۰٪ در وبگاه راتن تومیتوز و شکست داستان اسباب بازی ۲ از خود رکورد بر جای گذاشت.

فرار بزرگ سیتیزن ها از خانه اتلتیکو را ببینید

طرحروز

فیلمبازی

یورواسپرت

روزنامه آیندگان -  27 فروردین ۱358
استعفا  »سنجابی 
اول  تیتر  کرد«؛ 
پایان  به  آیندگان 
دکتر  داستان 
سنجابی  کریم 
در دولت موقت 
یافته  اختصاص 
تنها ۵۵  او  بود. 

روز وزیر بود. سنجابی در نامه استعفایش به مهندس مهدی 
بازرگان نوشته بود: در اوضاع و احوال کنونی پیشرفت کار 

میسر نیست. 
مهندس بازرگان  ۷ ماه بعد به همین نتیجه ای که سنجابی 
گرفته بود، رسید و دولت موقت در آبان ماه همان سال استعفا 
داد. سنجابی ، رهبر جبهه ملی ایران بود که در دولت محمد 
مصدق ، وزیر فرهنگ بود. چندی بعد از استعفای سنجابی، 
جبهه ملی سعی داشت علیه لایحه قصاص راهپیمایی برگزار 
کند که این امر با مخالفت شدید رهبر انقلاب مواجه شد. 
پس از آن سنجابی به مدت ۱۴ ماه مخفی بود و سرانجام از 
راه کردستان به ترکیه و از آنجا به پاریس و سپس به ایالات 

متحده آمریکا رفت و تا پایان عمر در آمریکا بود.

روزنامهبازی

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ لا تؤاخِذْنی فیهِ بالعَثراتِ واقلِنْی فیهِ من الخَطایا والهَفَواتِ ولا 

تجَْعَلنْی فیه غَرَضاً للبلایا والآفاتِ بعِِزّتکَِ یا عزّ المسْلمین.
خدایا، مرا در این ماه بر لغزش ها مؤاخذه مکن و از خطاها و افتادن 
در گناهان من در گذر و هدف بلاها و آفات قرار مده، به عزّتت ای 

عزّت مسلمانان.

 

»آگهی مناقصه عمومی«
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به انجام خدمات مشروحه ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی از پیمانکاران واجد 

شرایط اقدام نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

تامین برق روستاي لیره اي از توابع شهرستان جاسک )شامل: احداث دو دستگاه پست هوایي، 
احداث ۱۴۰۰ متر شبکه فشار ضعیف هوایي با کابل خودنگهدار( بشرح پیوست اسناد از محل 

اعتبارات عمرانی )شماره طرح:۱۰۰ح۱۳۰۱۰۱۵(
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:326.000.000ریال

مدت زمان انجام کار: حداکثر دو )2( ماه              

1400-5

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به دو صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه به مدت پنج روز جهت خرید 
اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

)www.setadiran.ir( .خرید اسناد فقط از طریق سامانه ستاد می باشد -
- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 

تلفن: ۳۱۲۰۱۵۹۵-۰۷۶ و ۰۷۶۳۱۲۰۱۵۲۶ 
- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

کد اقتصادی: 411143589315  شناسه شرکت: 10101335577   ش ثبت: 1954   کدپستی: 79136-75115
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/24
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/01/27

)نوبت دوم(

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون عملیات تحدید حدود ششدانگ پلاک 2966 فرعی از20 اصلی واقع در میگون رود بار قصران بخش 11 تهران 

به عمل نیامده است لذا بر حسب درخواست کتبی آقای مجید کربلایی محمد میگونی فرزند ابوطالب به شماره شناسنامه 
11288 صادره از تهران در تاریخ 1401/2/21 روز چهارشنبه در محل شروع و به عمل خواهد آمد بنابراین چنانچه مالکین 
مشاعی و مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می توانند مستندا به تبصره دو ماده 
واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 1373/2/25 مجلس شورای اسلامی موضوع ماده 16 قانون ثبت 
اعتراض خود نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت 30 روز کتبا به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه 
دادخواست خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسلیم و رسید آن را به اداره ثبت فشم ارایه نمایند در غیر اینصورت 
پس از سپری شدن مدت واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت به نام مالکان طبق مقررات اقدام خواهد شد. تاریخ 

انتشار شنبه 1401/1/27
10160 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )همراه با ارزیابی کیفی( 

شماره 2/ع/1401

 نوبت اول

بانک کشاورزی بر اساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به تجدید 
مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تامین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در خصوص 

موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تحت شماره 2001001024000002 به شرح زیر اقدام نماید: 
1( نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بانک کشاورزی به آدرس تهران، بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان پاتریس لومومبا، پلاک 

247، ساختمان مرکزی، طبقه پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی 
2( موضوع مناقصه: خرید تجهیزات  INROWبرای سایت A مهرگستر

 3( مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد مناقصه می باشد. 
4( نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانتنامه بانکی مطابق آخرین فرمت بانک مرکزی ) به غیر از بانک کشاورزی 
( دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا واریز وجه به حساب شماره 854579856 )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورزی( به میزان 

2.000.000.000ریال )دو میلیارد ریال( به نام اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی بانک کشاورزی 
5( نحوه دریافت اسناد استعلام: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی، از تامین 
کنندگان صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز کیفی لازم را کسب نموده باشند جهت حضور درجلسه گشایش پاکات دعوت به عمل 

خواهد آمد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934  

6( مهلت دریافت اسناد مناقصه:  تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد روز  شنبه مورخ 1401/01/27 بوده و متقاضیان می توانند 
حداکثر تا ساعت  16:00 روز دوشنبه مورخ 1401/02/05 اسناد استعلام ارزیابی کیفی واسناد مناقصه را از سامانه ستاد دریافت 

نمایند. 
7( مهلت ارسال پاسخ: حداکثر تا ساعت  14:00 روز سه شنبه مورخ 1401/02/20 

 8( سایر موارد: 
- فراخوان ارزیابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir نیز اطلاع رسانی خواهد شد.

- هزینه فروش اسناد مناقصه 1.000.000 ریال می باشد.
- هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه)نوبت اول و دوم( بعهده برنده مناقصه میباشد.

شناسه آگهی: 1299911
م.الف:137

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی 
 

    
 

 

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده(
 یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای به شرح ذیل اقدام نماید، لذا 
کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه ذیل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
قیمت اسنادمبلغ تضمین )ریال()ماه(

 )ریال(
محل تامین 

اعتبار

تعمیر، نگهداری و بهره برداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با 
این بخش در روستاهای شهرستان ارومیه 

۱۲۶،۳۵۲،۶۹۶،۱۱۸۱۲۴،۱۲۰،۰۰۰،۰۰۰۱،۰۰۰،۰۰۰
منابع جاری 
و تبصره های 

قانونی 

گواهینامه ها: پایه  ۳ رشته بهره برداری و نگهداشت تجهیزات و تاسیسات آب در رسته تامین، انتقال و توزیع آب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
گواهینامه صلاحیت ایمنی 

* تضمین شرکت در مناقصه بصورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا به شماره 0105719774005 نزد بانک ملي می باشد *

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي )سهامی خاص(
)نوبت دوم(

 ۱- از تاریخ1401/01/23 لغایت 1401/01/29 با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید 
واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 
نزد بانک ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه 
مخابرات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي »دفتر حقوقی و قراردادها« اخذ 
و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 

04431945371 )دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
۲- واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانک ملي و دریافت اسناد  در بازه زماني تعیین شده در 
 http://iets.mporg.ir بند )۱( از پایگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
باتوجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه های بعدی درخصوص اسناد 
مناقصه و غیره الزامی است مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی 
نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: ۱- عنوان مناقصه ۲- نام شرکت ۳- مدیرعامل 
۴ – پست الکترونیکی ۵ - شماره تلفن فکس، همراه ۶- آدرس، در سایت اقدام و 
فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا ۴۸ ساعت پس از پایان زمان فروش 
اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به 

شماره ۰۴۴۳۱۹۴۵۳۷۶ فکس نمایند .
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل 
فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت 
اصلاحیه های احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود همچنین فیش های 
واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه گران 

قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد مناقصه جداگانه به 

مسئول مناقصه تحویل دهند.
مناقصه گران بایستی پاکت ارزیابی کیفی را مطابق اسناد ارزیابی کیفی ارائه شده 
تکمیل و جداگانه بصورت سربسته و لاک و مهر شده به همراه پاکت مناقصه مجزا 
)حاوی پاکات الف و ب و ج( سربسته و لاک و مهر شده، در موعد مقرر به دستگاه 

مناقصه گذار تسلیم نمایند.
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت 10:00 صبح مورخ 1401/02/18 محل 
ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی پاکات 
بایستی بصورت سربسته و مهر و موم شده قبل از اتمام موعد تحویل،  پس از 

رویت در دفتر قراردادها  تحویل دبیرخانه شرکت گردد.
پاکت های ارزیابی کیفی پس از اتمام مهلت تسلیم اسناد، جهت ارزیابی کیفی به 
کمیته فنی بازرگانی ارسال خواهد شد و پاکات مناقصه )حاوی پاکات الف و ب 
و ج( پس از مشخص شدن نتیجه ارزیابی کیفی راس ساعت 10:00 صبح مورخ 

1401/02/19 در کمیسیون مناقصه گشوده خواهد شد.
بازگشایی پاکات مناقصه راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ 1401/01/18 خواهد بود.

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/23    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/01/27


